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Referat Generalforsamling 2024 

 
1. Valg af dirigent. Steffen blev valgt. 

 

2. Valg af referent. Jens blev valgt. 

 

3. Valg af stemmetællere. Udpeges, hvis behov. 

 

4. Bestyrelsens årsberetning. 

Året 2023 er overstået, og vores daglige leder, Jens, havde gerne været det foruden, 

hvilket jeg godt kan forstå. 

Året startede fint, januar var som det plejer, med besøg af Sundhedsskolen og besøg på 

Lunden. 

Det helt store var dog en henvendelse fra Østerlars Friskole, som skulle have temauge 

om gamle dage. De fyldte ikke mindre en 8 kasser med gamle ting.  

De kunne efterfølgende fortælle, at det havde været en kæmpe succes og børnene var 

meget interesserede i de gamle ting. 

Men så var det også slut.  

I februar fik Jens at vide, at hvad man mente var en lungebetændelse, efter røntgen viste 

sig at være kræft i lungen.  

Igennem 5 måneder var Jens til undersøgelser i København, og i slutning af juli blev det 

så fjernet. Kræften er væk, men … 

Jens’ ene stemmebånd havde taget skade, så stemmen ikke var, som den var engang. 

Jens tog derfor beslutningen om at stoppe som daglig leder, hvilket vi har haft flere 

svære snakke om, mest fordi jeg havde svært ved at høre Jens på telefonen, men det gik. 

Så 2023 var både et godt og et dårligt år. 

Ikke mindst fordi Jens i slutningen af året, efter at canceren var et overstået kapitel, faldt 

og flækkede den ene knæskal.  

Nu kan han gå igen, men har besluttet, at i fremtiden foregår det med en rollator. 

Dertil har centret oplevet en dalende interesse. Der kommer kun besøg fra 

Sundhedsskolen og i flere år har Jens kun besøgt Lunden og Snorrebakken.  

Det er den daglige leders og bestyrelsens indtryk, at mange plejehjem har opbygget 

deres egen samling, så lidt indflydelse har vi da haft. 

Jens har talt med Ove Dahl fra Nørrebro Erindringscenter. De lukkede det fysiske center 

i 2008 efter 8 år, men man kan stadig låne erindringskasser.  

Ove Dahl sagde, at hvis vi lukkede, ville han gerne komme og hjælpe med at pakke de 

kasser, som så skulle kunne lånes. 

Den daglige leder har derfor indstillet til bestyrelsen, at vi lukker den fysiske del af 

centret, men beholder foreningen og udlån af erindringskasser.  

De penge der stadig er i kassen har vi også snakket om, og en ide er, at vi investerer i 

nogle vitrineskabe til de plejecentre, der har demente beboere eller har kontakt til 

demente hjemmeboende, og så fylder disse skabe op med effekter fra centrets samling. 

På den måde kan medarbejderne på de berørte centre stadig arbejde med 

reminiscensmetoden i hverdagen, uden at Jens skal fysisk ud og bruge den 

tilbageværende smule stemme. 

De to ideer, Jens’ indstilling og forslaget om vitrineskabe til centrene, skal vi drøfte 

nærmere i forbindelse med behandling af indkomne forslag. 

Disse var så ordene, så tak for året der gik, trods alt. 

 



5. Aflæggelse af årsregnskab. 

Nøgletal fra årets regnskab, som var revideret af foreningens revisor, Niels Breum. 

Indtægter: 28.865,90 

Udgifter: 44.731,12 

Overskud: -15.866,22 

 

Beholdning start 141.489,56 

Beholdning slut 125.623,34 

Overskud -15.866,22 

 

Rest arv 142.198,50 

Til rådighed for centret -16.575,16 

Regnskabet blev godkendt uden yderligere. 

  

6. Behandling af indkomne forslag. Der var 2 forslag fra bestyrelsen, det andet afhængigt 

af godkendelsen af det første. 

 

Forslag 1. 

Den daglige leder har indstillet til bestyrelsen, at vi lukker den fysiske del af centret, 

men beholder foreningen og udlån af erindringskasser.  

Jens har talt med Ove Dahl fra Nørrebro Erindringscenter. De lukkede det fysiske center 

i 2008 efter 8 år, men man kan stadig låne erindringskasser.  

Ove Dahl har sagt, at hvis vi lukker, så vil han gerne komme og hjælpe med at pakke de 

kasser, som så skal kunne lånes. 

Jens kan godt stå for udlån, evt. i samarbejde med en hjælper. 

Forslaget blev vedtaget, så Jens går i gang med at rydde op og pakke erindringskasser 

m.m. 

 

Forslag 2. Hvis forslag 1 bliver vedtaget. 

Hvis vi lukker det fysiske center, og Jens ikke længere kan lave opsøgende arbejde på 

plejecentrene, så har vi jo stadig nogle penge tilbage i kassen.  

Dem har vi også snakket om hvad skal bruges til, og en ide er, at vi investerer i nogle 

vitrineskabe til de plejecentre, der har demente beboere eller har kontakt til demente 

hjemmeboende, og så fylder disse skabe op med effekter fra centrets samling.  

På den måde kan medarbejderne på de berørte centre stadig arbejde med reminiscens-

metoden i hverdagen, uden at Jens skal fysisk ud og bruge den tilbageværende smule 

stemme. 

Forslaget blev vedtaget, så bestyrelsen går i gang med at undersøge interessen på 

plejecentrene, indkøbe montrer og få fyldt dem med effekter. 

Resterende effekter på centret vil blive solgt på et loppemarked, og de effekter, der har 

lidt ekstra værdi vil blive solgt på en auktion i forbindelse med loppemarkedet. 

 

7. Valg til bestyrelsen. Kim og Luffe var på valg, men ikke tilstede. Jens og Joyce Abbott 

stillede sig til rådighed og blev begge valgt. 

 

8. Valg af 1 suppleant. Sara Rehfeld Friis-Ivanouw stillede sig til rådighed og blev valgt. 

 

9. Valg af revisor og revisorsuppleant. Revisor Niels Breum blev genvalgt. Julie Rehfeld 

Friis-Ivanouw blev valgt som suppleant. 

 

10. Fastlæggelse af årskontingent. Da foreningen fortsætter, men uden §18-midler, blev 

kontingentet foreslået som det nuværende, hvilket blev vedtaget. 

 

11. Eventuelt. Løs snak om centrets fremtid. Intet ført til referat. 

 

 


